
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2008 №413
 

Об утверждении схемы остановок  
пассажирского транспорта 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 10, 46 Устава городского округа Стрежевой,  в целях более полного 
удовлетворения потребностей населения городского округа Стрежевой в пассажирских 
перевозках 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить схему остановок пассажирского  транспорта в г. Стрежевом (с 

последующим обустройством заездных карманов)  от 04.02.2008 (приложение 1). 
2. Утвердить адресные ориентиры остановок пассажирского транспорта 

муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой  (приложение 2). 
3. Опубликовать настоящее постановление  в официальном  печатном издании 

газете «Северная звезда». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

и.о. заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В. 
 
 

Мэр городского округа  А.В. Трошин
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 02.07.2008 №413 

 
Адресные ориентиры остановок пассажирского транспорта муниципальной 

маршрутной сети городского округа Стрежевой 
№  
п/п 

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети 

Наименование 
остановки 

Адресный ориентир 

1. ул. Викулова магазин 
«Сельхозпродукты»

Автобусная остановка у магазина 
«Сельхозпродукты» по адресу: ул. 
Викулова, 8а 

2. ул. Викулова МОУ СОШ № 6 
 

Заездной карман у МОУ СОШ № 6 

3. ул. Северная  ул. Северная Автобусная остановка на перекрестке 
улиц  Коммунальная и Северная, в районе 
ж/д по адресу: ул. Новая,  № 93  

4. ул. Северная ул. Северная Заездной карман на перекрестке улиц  
Коммунальная и Северная, в районе 
индивидуальных гаражей 

5. ул. Коммунальная д/с «Колобок» Автобусная остановка в районе д/с 
«Колобок» со стороны мкр. Новый 

6. ул. Коммунальная д/с «Колобок» Заездной карман в районе д/с «Колобок» 
со стороны промышленной зоны 

7. ул. Коммунальная  7 микрорайон  Автобусная остановка со стороны  
7-го  микрорайона 

8. ул. Коммунальная  7 микрорайон  Автобусная остановка со стороны 
проектируемого 8-го микрорайона 

9. ул. Коммунальная  ПУ-15 
 

Автобусная остановка со стороны 3-го 
гостиничного городка 

10. ул. Коммунальная  ПУ-15 Заездной карман со стороны территории 
ПУ-15 по адресу: ул. Коммунальная, 40 

11. ул. Коммунальная ВНГДУ Автобусная остановка со стороны 
административного здания по адресу: ул. 
Коммунальная, 24 

12. ул. Молодежная Магазин 
«Нефтяник» 

Заездной карман напротив магазина 
«Нефтяник»  со стороны 9 микрорайона 

13. ул. Новая Баня № 2 Заездной карман у городской бани № 2 по 
адресу: ул. Новая, 151 

14. ул. Новая магазин «Росс» Автобусная остановка у ж/д по адресу: 
ул. Новая, № 156 

15. ул. Новая магазин «Росс» Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Новая, 24а 

16. ул. Ермакова Штрафстоянка Автобусная остановка в районе 
промышленной базы  по адресу: ул. 
Ермакова, 24 

17. ул. Ермакова Склад-магазин 
«Практик» 

Заездной карман со стороны 
промышленной базы по адресу:  
ул. Ермакова, 17 



№  
п/п 

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети 

Наименование 
остановки 

Адресный ориентир 

18. ул. Ермакова Склад-магазин 
«Практик» 

Автобусная остановка со стороны здания 
по адресу: ул. Ермакова, 12 

19. ул. Ермакова САТУ Автобусная остановка в районе 
административного здания по адресу: ул. 
Ермакова, № 11 
 

20. ул. Ермакова Восточный базар Автобусная остановка напротив рынка 
«Восточный базар» по адресу: ул. 
Ермакова, 7б 

21. ул. Ермакова площадь Бурения Торговый остановочный комплекс по 
адресу: пл. Буровиков, 5 

22. ул. Ермакова площадь Бурения Заездной карман у автостанции  
по адресу: пл. Буровиков, 3 

23. ул. Ермакова Рынок Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Ермакова, 52а 

24. ул. Ермакова Рынок Автобусная остановка в районе нежилого 
здания по адресу: ул. Ермакова, 129а 

25. пр. Нефтяников 
 

ДИ «Современник» Торговый остановочный комплекс по 
адресу: площадь Нефтяников, 4 

26. пр. Нефтяников дом  214 Заездной карман у ж/д 214 во 2 мкр. 

27. пр. Нефтяников  дом Природы Торговый остановочный комплекс по 
адресу: 3 мкр, 314а 

28. пр. Нефтяников  Сбербанк Заездной карман у здания Сбербанка по 
адресу: 3 мкр, 322 

29. пр. Нефтяников  дом 407 Заездной карман у ж/д. № 407 в 4 мкр. 

30. ул. 
Комсомольская 

ЦГБ  (стационар) Заездной карман в районе ЦГБ (здание 
стационара)  

31. ул. 
Комсомольская  

Детская 
поликлиника  

Заездной карман в районе Детской 
поликлиники  

32. Северо-восточный 
проезд 

Водозабор Магазин – остановка  по адресу:  3 мкр, 
328  

33. Северо-восточный 
проезд 

Водозабор Заездной карман в районе 
административного здания по адресу: ул. 
Комсомольская, 3 

34. ул. Авиаторов Аэропорт Заездной карман у здания Аэропорта по 
адресу: ул. Авиаторов, № 7  

35. ул. Строителей ЦГБ  Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 2а 

36. ул. Строителей  ЦГБ Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 3 

37. ул. Строителей  д. 201 Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 15 

38. ул. Строителей  ТК «Русский 
стиль» 

Автобусная остановка по адресу: ул. 
Строителей, 18 

39. ул. Строителей  Магазин 
«Пятерочка»  

Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 29 



№  
п/п 

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети 

Наименование 
остановки 

Адресный ориентир 

40. ул. Строителей  дом 59 Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 58 

41. ул. Строителей  дом 405 Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Строителей, 71 

42. ул. Строителей  НПР Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Строителей,  88 

43. ул. Строителей  НПР Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Строителей, 83 

44. ул. Строителей  Сервис - экология Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Строителей, 98 

45. ул. Строителей Сервис -экология Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Строителей, 99 

46. ул. Транспортная МНУ Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Транспортная, 9 

47. ул. Транспортная  МНУ Заездной карман в районе промышленной 
базы по адресу: ул. Транспортная, 15 

48. ул. Транспортная  13-й  микрорайон Автобусная остановка со стороны 13 
микрорайона 

49. ул. Транспортная  13-й  микрорайон Заездной карман в районе промышленной 
базы по адресу: ул. Транспортная, 16 

50. ул. Транспортная  ТНП 
 

Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Транспортная, 28 

51. ул. Транспортная  ТНП 
 

Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Транспортная, 25 

52. ул. Промысловая  ПРС Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Промысловая, 22 

53. ул. Промысловая  ПРС Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Промысловая, 15 

54. ул. Промысловая  УТТ-2 Заездной карман в районе промышленной 
базы по адресу: ул. Промысловая, 20 

55. ул. Промысловая  УТТ-2 Автобусная остановка в районе 
промышленной базы по адресу: ул. 
Промысловая, 11 

56. ул. Промысловая  Теплицы (бывшие) Заездной карман в районе промышленной 
базы по адресу: ул. Промышленная, 43 

57. ул. Промысловая  Теплицы (бывшие) Автобусная остановка в районе 
пересечения улиц Промысловая и 
Коммунальная  



№  
п/п 

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети 

Наименование 
остановки 

Адресный ориентир 

58. ул. Мира  Библиотечный 
центр 

Заездной карман у здания «Библиотечная 
информационная система» по адресу: ул. 
Мира, 9

59. ул. Мира Парковая зона  Заездной карман в районе Парковой зоны 

60. ул. Буровиков 3-й  гостиничный 
городок 

Торговый остановочный комплекс по 
адресу: ул. Буровиков, 11 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

